Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá  Estado do Tocantins  03 de Outubro de 2024  ANO VII  Edição nº 1603

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo                        01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2024

PROCESSO Nº 065/2024

CONCORRENCIA Nº 001/2024

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ,

CNPJ: 02.411.726/000142.

CONTRATADO: V. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE

TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 21.445.159/000190.

Valor do Contrato R$ 2.217.731,49 (dois milhões, duzentos e

dezessete e nove mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta e nove

centavos).

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para a

execução de serviços de recuperação da pavimentação asfáltica em

CBUQ, pavimentação com blocos intertravados com calçadas e

drenagem, em vias urbanas no município de Itacajá – TO, com

recursos oriundos de emendas parlamentares do congresso nacional

por meio de transferência especial, e recursos próprios do município,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

e seus anexos

Fundamento legal: Lei 14.133/2021.

Natureza da Despesa: 3.3.90.30; 4.4.90.51.

Fonte de Recurso: 1.500; 1706.3110.

Data da assinatura: 02/10/2024.

Dotação orçamentária: 03.07.15.452.0717.2.028; 03.07.15.451.0717

1.170;

Signatários: Maria Aparecida Lima Rocha Costa  Prefeita Municipal;

Vinicius Marcelino Moreira  Representante da Contratada.

Itacajá – TO, 04 de outubro de 2024.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ITACAJÁTO vem comunicar o resultado do

processo da CONCORRÊNCIA nº 001/2024, Processo

Administrativo nº 065/2024 finalizado segundafeira, 30 de setembro

de 2024.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para a

execução de serviços de recuperação da pavimentação asfáltica em

cbuq, pavimentação com blocos intertravados (bloquetes) com

calçadas e drenagem, em vias urbanas no município de itacajá – TO,

com recursos oriundos de emendas parlamentares do congresso

nacional por meio de transferência especial, e recursos próprios do

município, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste edital e anexos. Ficando ADJUDICADA E

HOMOLOGADA a seguinte proposta: V. M. LOCAÇÕES E

SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, no valor de R$

2.217.731,49 (dois milhões, duzentos e dezessete e nove mil,

setecentos e trinta e um reais e quarenta e nove centavos), vez que

foram observadas as determinações contidas na Lei nº 14.133 de 1º

de abril de 2021.

Prefeitura Municipal de Itacajá  TO, aos 04/10/2024.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 035/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2024

A Prefeitura Municipal de ItacajáTO, através da Secretaria de

Administração, torna pública a dispensa de licitação nº 035/2024, em

conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1° de abril

de 2021 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria

das rotinas do ESocial, visando à orientação, elaboração e

transmissão dos dados do ESocial, DCTFWeb (Declaração de

Débitos e Créditos Tributários Federais) e SICAPAP no envio das

informações do sistema de folha de pagamento junto ao departamento

de Recursos Humano, referentes aos meses de outubro a dezembro de

2024. As propostas adicionais deverão ser entregues no prazo de até

03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, por email ou

protocolo presencial junto à Comissão de Contratação, em sua sede.

O Edital de dispensa de licitação estará disponível no Portal da

Transparência, podendo também ser solicitado pelo endereço

Atos do Chefe do Poder Executivo

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

 03 de Outubro de 2024 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1603

eletrônico da Comissão de Contratação. O email para fins de

recebimento das propostas adicionais e demais solicitações é:

licitacaoitacaja@gmail.com.

Itacajá – TO, aos 03 de outubro de 2024.

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

		2024-10-03T16:21:33-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_30221412115
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento